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TEKN 26.09.2018 § 226
Valmistelija kaavoitusarkkitehti Miisa Saukkonen:

VASTAANOTTAJA Tornion kaupunki teknisten palvelujen lautakunta

HAKIJAT

MUISTUTUKSET Ei muistutuksia.

KAAVATILANNE Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän Tor-
nion yleiskaavan mukaisella loma-asuntoalueella (RA). Alu eel la ei
ole voimassa olevaa asemakaavaa.

LAUSUNTO Valmistelija kaavoitusarkkitehti Miisa Saukkonen:

Rakennuspaikka sijaitsee Tanskinsaaressa.

Maankäyttö- ja rakennuslain 171.2 §:n mukaan poikkeaminen ei saa
- aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai aluei den
käytön muulle järjestämiselle;
- vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista; eikä
- vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien ta voit tei-
den saavuttamista.
- johtaa vaikutuksiltaan mer kit tä vään rakentamiseen tai muutoin ai-
heut taa merkittäviä hai tal li sia ympäristö- tai muita vaikutuksia..

Hanke sijaitsee kaupunginvaltuuston 14.12.2009 hyväksymän Tor-
nion yleiskaavan mukaisella loma-asuntoalueella (RA). RA-alu eel la
olevia loma-asuntoalueita halutaan tiivistettävän si ten, että ne
säilyvät viihtyisinä loma-asumisen alueina.

Lapin ELY-keskukselta saadun lausunnon mukaisesti kyseessä on
rakennuspaikka, joka on Tornionjoen tulvakartoituksen mu kaan
1/100a tulvalla lähes kokonaan tulvauhanalainen. Tans kin saa ren
keskimääräinen kerran 100 vuodessa toistuva las ken nal li nen
tulvakorkeus on N2000 +5,41m. Jääpatojen aiheuttaman tul va ris kin
vuoksi alimmat kastuvat rakenteet tulee olla tasolla N2000 +5,91m.
Asemapiirroksessa on esitetty rakennuspaikan osit tais ta
pengertämistä.

Kiinteistön luontainen maanpinta vaihtelee suunnitellun ra ken nus pai-
kan kohdalla N2000 +2,60m – 4,35m välillä. Suun ni tel ma kar tan



mukaan maanpinta tulee pengertämisen jälkeen tasolle N2000
+4,90m, lukuun ottamatta rakennusten kohtia, joissa maan pin ta
tulee tasolle N2000 +5,20m. Sokkelin yläpinta tulee ta sol le N2000
+5,70m. Luontainen maanpinta on suunnitellun pen ger ryk sen
kohdalla alimmillaan N2000 +3,61m.

Poikkeamisen myöntäminen tarkoittaisi pysyvän asuin ra ken ta mi sen
muodostumisen tulvauhan alaiselle alueelle ja suunnitellut ra ken nuk-
set jäisivät tulvan saartamiksi, mikäli maanpintaa aiotaan ko rot taa
vain rakennusten kohdilta. Lisäksi maanpinnan ko rot ta mi nen
yksittäin poikkeamispäätöksin kapealla rantajaksolla tul va uhat to mak-
si tarkoittaisi huomattavaa pengertämistä mai se mal li ses ti aralla
rantavyöhykkeellä, eikä siten suunnitellun ra ken ta mi sen ole
katsottava sopeutuvan rantamaisemaan.

Myöskään emätilamitoituksen tarkastelu ei tue poikkeamista, sillä ky-
sei sen alueen (Tanskinsaari) keskiarvolliseksi emä ti la mi toi tus lu vuk si
muodostui 3,9, kun taas ko. rakennuspaikan luvuksi muo dos tui 14,3.
Mikäli poikkeamista hakevan kiinteistön emä ti la mi toi tus lu ku nousee
saadun keskiarvoluvun yläpuolelle, ei poik kea mis lu paa voida
myöntää.

Poikkeamisen ei voi katsoa luovan edellytyksiä muun muassa ter-
veel li sel le, turvallisella ja viihtyisälle elinympäristölle. Ha ke muk sen
tueksi ei ole esitetty erityisiä syitä, joiden myötä myönteinen pää tös
voitaisiin antaa. Kohteena oleva kiinteistö on saanut 5.7.2012
ELY-keskukselta vastaavan hankkeen toteuttamiseksi kiel tei sen
päätöksen.

LIITTEET Liitekartat
 Asemapiirros
 Lausunto

KAUPUNGINARKKITEHTI JARMO LOKIO:

Teknisten palvelujen lautakunta ei myönnä poikkeuslupaa.

TEKNISTEN PALVELUJEN LAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

_______


